АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.10.2013

№ 1396
ст-ца  Отрадная

О совершенствовании  отраслевой  системы оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных
отделу культуры администрации муниципального
образования Отрадненский район
В соответствии с решением Совета муниципального образования Отрадненский район от 18 декабря 2012 года № 253 «О бюджете муниципального образования Отрадненский район на 2013 год и на плановый период 2014-              2015 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 сентября 2013 года № 990 « О совершенствовании отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство культуры Краснодарского края», и в целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить  с 1 сентября 2013 года на 10 процентов минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работникам муниципальных учреждений культуры, и образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район, перешедших на отраслевую систему оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы муниципального образования Отрадненский район от 14 ноября 2008 года N 1308 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений  до-

2

полнительного образования детей, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район».
2. Повысить  с 1 октября 2013 года на 5,5 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики.
3. Внести в постановление главы муниципального образования Отрадненский район от 14 ноября 2008 года N 1308 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район»  следующие изменения:

1) в приложении № 1 пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Условия оплаты труда, включая минимальный размер оклада (должностного оклада) работника учреждения (далее - работника), выплаты компенсационного характера, повышающие коэффициенты к окладам, и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой договор.»;

2) в приложении № 2:

пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Условия оплаты труда, включая минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (далее–оклада) работника учреждения (далее -работника), выплаты компенсационного характера, повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой договор»;

в разделе 7 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера»:

пункт 7.1.дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

3
«9). Ежемесячная денежная компенсация педагогическим работникам на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями»;

раздел 7 дополнить пунктом 7.10. следующего содержания:

«7.10. Ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями выплачивается педагогическим работникам в размере 115 рублей.

Компенсация образует новый минимальный размер оклада и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат»;

раздел 7 дополнить пунктом 7.11 следующего содержания:

«7.11. Выплаты компенсационного характера, за исключением ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, не образуют новый оклад, устанавливаются пропорционально объему педагогической нагрузки, и не учитываются при начислении иных выплат стимулирующего характера».

4. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район (Кулябцева) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в  установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н. Кулябцеву.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 сентября 2013 года.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

                      А.В.Волненко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления  администрации   муниципального  образования

Отрадненский район от  _____________________________________  № _______

«О совершенствовании  отраслевой  системы оплаты  труда  работников

муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений
дополнительного образования детей, подведомственных

отделу культуры администрации муниципального

образования Отрадненский район»
Проект внесен:

Заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район
по социальным вопросам

         И.Н. Кулябцева
Составитель проекта:

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                      И.А. Решетова

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Отрадненский район

          О.В. Акименко

Начальник Финансового управления
администрации муниципального

образования Отрадненский район

             Т.В. Моренко
Исполняющая обязанности начальника
юридического отдела  администрации
муниципального  образования
Отрадненский район

          А.М. Галиджян

Начальник общего отдела
администрации муниципального

образования Отрадненский район

           Т.Н. Ефремова

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

                                         А.А.Дудченко